VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            ___________

Số: 6966/VPCP-KSTT

V/v thực hiện thủ tục hành chính

và cung cấp DVCTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 29 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: - Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương.

Xét đề nghị của Văn phòng Chính phủ tại Phiếu trình số 8639/PTr-KSTT

ngày 21 tháng 9 năm 2021 về tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính,

cung cấp dịch vụ công trực tuyến, nhất là số liệu thủ tục hành chính không phát

sinh hồ sơ trong ba năm gần nhất, Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam có

ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thực hiện tốt việc rà soát, đánh giá, tái cấu trúc quy trình, thủ tục hành

chính làm cơ sở xây dựng dịch vụ công trực tuyến, trong đó không đưa vào

xây dựng mới các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 đối với các thủ tục hành

chính từ năm 2018 đến nay không phát sinh hồ sơ (bao gồm cả trường hợp tiếp

nhận trực tiếp, trực tuyến và qua bưu chính - tổng hợp tại phụ lục I kèm theo)

để đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, tránh lãng phí.

2. Các bộ, cơ quan ngang bộ tập trung rà soát, sửa đổi, thay thế hoặc

bãi bỏ các thủ tục hành chính từ năm 2018 đến nay không phát sinh hồ sơ để

phù hợp với thực tiễn (danh mục tổng hợp thủ tục hành chính tại phụ lục II

kèm theo), hoàn thành, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 31 tháng

12 năm 2021.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTgCP, các Phó TTgCP (để b/c);

- VPCP: BTCN, PCN. Nguyễn Xuân Thành,

   Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, KSTT (2).

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-09-29T10:01:13+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!